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Nota Aclaratoria No. 1 

SDC/00118949/082-2020 
SDC/00118949/082/2020 Adquisición de 3,500 Gorras prelavado, para el personal del 

Proyecto Identifícate, Registro Nacional de las Personas (RNP) 

 

Consulta No. 1 
¿Cuál es el color de las Gorras, si llevarán bordados?  
 

Respuesta No. 1 
Tal como se indica en el documento base Anexo 1 Especificaciones Técnicas: El color de 
las Gorras es anaranjado Pantone 151C (se debe tomar únicamente como referencia el 
número del color pantone, es decir que se podrán ofertar colores similares al descrito 
siempre en color anaranjado) 
Con bordado frontal y lateral a full color (Parte frontal IDENTIFICATE, RNP lado derecho 
y PNUD lado izquierdo) 
  
 
Consulta No. 2 
¿Los logos a bordar en las gorras son los siguientes?  
 

 
 

             

 

 
 

 
Respuesta No. 2 
Si, estos se entregarán en PDF formato ilustrador editable al proveedor adjudicado 
 
 
Consulta No. 3 
Adjunto imagen de la gorra que se han confeccionado al Registro Nacional de Las 
Personas. ¿Está bien el diseño según las especificaciones que ustedes solicitan?  
 
Respuesta No. 3 
Tal como se indica en el documento base Anexo 1 Especificaciones Técnicas; las gorras 
deberán ser confeccionadas en Tela prelavado 100% algodón, Color anaranjado 
Pantone 151C, (se debe tomar únicamente como referencia el número del color 
pantone, es decir que se podrán ofertar colores similares al descrito siempre en color 
anaranjado). Con bordado frontal y lateral a full color (Parte frontal IDENTIFICATE, RNP 
lado derecho y PNUD lado izquierdo), con faja ajustable hebilla de metal. El PNUD se 
reserva el derecho de solicitar una muestra representativa a uno o más ofertantes (la 
solicitud se hará mediante correo electrónico). 
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Consulta No. 4 
Observación: El tiempo de entrega según el cronograma: Primera entrega la segunda 
semana de Agosto que es del 10 al 14 de Agosto 1500 gorras, segunda entrega la tercer 
semana del 17 al 21 de Agosto 1500 gorras y la tercera y última entrega en la cuarta 
semana o sea del 24 al 31 Agosto que sería de 500 gorras para completar las 3500 
Gorras, sabiendo los tiempos de entrega pero que dependemos del tiempo de 
adjudicación cuando las ofertas el máximo es el 21 de Julio de 2020 y dependiendo de 
la fecha de adjudicación que si fuera el 30 de julio, solamente quedan 15 días para la 
primer entrega 
¿El tiempo máximo para entregar las 3500 gorras es de 40 días calendario máximo 
a partir del día de la emisión de la orden de compra?  
 
Respuesta No. 4 
Como se indica en el documento base el tiempo de entrega es de preferencia entrega 
inmediata o a más tardar 30 días calendario después de la adjudicación de la compra. Se 
podrán aceptar entregas parciales. 
 
 

 

 

 

 

Verónica López 

Asociada de Adquisiciones 

17/julio/2020 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  


